“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

 Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                        Requerimento n.º 0016 - 2015

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, após as formalidades

regimentais, seja oficiada à Exma. Sra. RENATA HELLMEISTER DE ABREU,

DD. Deputada Federal, solicitando da mesma recursos financeiros na ordem de R$

250.000,00(duzentos e cinquenta mil reais) para o município de Pariquera-Açu, a ser

destinado da seguinte forma:

   a) R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para reforma do

prédio (espaço amigo) e aquisição de uma academia ao ar livre, na Vila São João.

   b) R$ 100.000,00(cem mil reais), para construção de vestiários,

banheiros e alambrados, separando a quadra da escola da Vila São João.

   Requeiro ainda, que cópia da presente propositura seja enviada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para

conhecimento e apoio.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se tal pleito, uma vez que o prédio se encontra em total

abandono, quanto a quadra, se faz necessário para as atividades desportivas da nossa

comunidade.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 11 de março de 2015.

EDSON SCHIMIDT

Vereador